Mengenai hari jadi kota Kudus sendiri

(23 September 1549, berdasarkan Perda No. 11

Tahun 1990 yang diterbitkan tanggal 6 Juli

1990) memang tak bisa dilepaskan dari

patriotisme Sunan Kudus sendiri. Bukti

nyatanya dapat dilihat dalam inskripsi yang

terdapat pada Mihrab di Masjid Al-Aqsa Kudus

yang dibangun pada 956 H/1549 M oleh Sunan

Kudus. Maka dalam setiap perayaan hari